
 

PARAOLIMPIJSKI KOMITET SRBIJE 
National Paralympic Committee of Serbia 

 

 
Параолимпијски комитет Србије                        ПИБ 103729853;      
Омладинских бригада 1                                     Матични бр. 17595199;  
11000 Београд                                                   бр. ж.р. 160 - 150206 - 23     

 

Phone: +381 (0)11 24 52 479 Fax: +381 (0)11 24 52 479 Email:   office@paralympic.rs  

 

Број УО 4/2023 

У Београду, дана  07.02.2022. године 

 

 

На основу члана 44. став 1. тачка 6. Статута Параолимпијског комитета Србије, 

Управни одбор Параолимпијског комитета Србије, на електронској седници одржаној 

од 03. до 06.02.2023. године, дана 07.02.2022. године,  донео је следећу: 

 

 

О Д Л У К У 

 о расподели средстава за 2023. годину 

 

 

1. Утврђује се расподела средстава додељених за реализацију редовног годишњег 

програма ПОКС од стране Министарства спорта за 2023. годину на следећи 

начин: 

 

Редни 

број 
Програм КОНАЧАН ПРЕДЛОГ 

1 Стрељаштво 15.000.000,00 

2 Стони тенис 15.500.000,00 

3 Атлетика 15.500.000,00 

4 Канцеларија  ПОКС  17.000.000,00 

5 Кошарка у колицима  2.400.000,00 

6 Пливање  2.000,000.00 

7 Седећа одбојка  4.300.000,00 

8 Зимски спортови 350.000,00 

9 Резерва 1.700.000,00 

10 Бициклизам 1.500.000,00 

11 Пауерлифтинг 1.200.000,00 

12 Стреличарство 1.200.000,00 

13 Триатлон 1.900.000,00 

14 Голбал 1.800.000,00 

15 Теквондо 3.500.000,00 

16 Кајак 900.000,00 

17 Бадминтон 250.000,00 

 

УКУПНО: 
86.000.000,00 

 

mailto:office@paralympic.rs


ПОКС 
 

  

    

 

 

2 

 

2. Обавезују се лица надлежна за реализацију редовних годишњих програма по 

гранама параолимпијског спорта, да у складу са висином додељених средства, у 

року од 3 дана од дана пријема ове Одлуке, доставе следеће: 

 

 

• Ревидиране годишње програме за 2023. годину на обрасцу прописаном 

од стране Министарства спорта; 

• Календар свих планираних активности у 2023. години; 

• Спецификацију трошкова за сваку планирану активност; 

• Спецификацију опреме и реквизита са планираним трошковима које 

планирају да набаве додељеним средствима. 

 

 

 

3. Одлука ступа на снагу одмах. 

 

 

Образложење: 

 

 

Чланови Параолимпијског комитета Србије, у складу са захтевом ПОКС доставили су 

своје програме за 2023. годину до рока предвиђеног Законом о спорту.  

 

Параолимпијски комитет Србије је у складу са чланом 117.  Закона о спорту, поднео  у 

прописаном року, до 01. јуна 2022. године обједињен прорам за 2023. годину ценећи 

примљене предлоге чланица ПОКС. 

 

Министар Министарства спорта је у прописаном року, до 30.12.2022. године, донео 

Одлуку и обавестио носиоце програма односно ПОКС о висини одобрених средстава 

за редован програм за 2023. годину. 

 

Руководиоци ПОКС, према одобреним средствима од стране Министарства спорта,  

имајући у виду захтеване износе средстава за реализацију програма, остварене 

резултате у претходном периоду, број такмичара по гранама спорта, као и очекиване 

резултате у 2023. години, а након обављених консултација са надлежним селекторима, 

извршили су предлог расподеле средства по спортовима. 

 



ПОКС 
 

  

    

 

 

3 

Управни одбор ПОКС, ценећи предлог руководства ПОКС као и све наведене 

релевантне информације, усвојио је предложену расподелу средстава за 2023. годину и 

одлучио као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

                                                                       Председник Управног одбора ПОКС 

                                                         

                                                                                         Зоран Мићовић 

 

 

 

 

 
 

Доставити: 

 

• Архиви ПОКС 

• Руководиоцима параолимпијских послова 

• Објавити на сајту ПОКС 

 


